

	Al 31 de Mayo de 2025	Al 30 de Abril de 2025
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,025,113,237	696,198,646
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	1,292,569,092	1,324,139,085
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	17,362,833,954	16,856,873,593
A costo amortizado	5,333,720,164	5,327,852,819
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	528,094	432,242
Otras cuentas por cobrar	6,586,946	5,928,163
Impuestos pagados por anticipado	123,463,053	118,320,307
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	258,018,778	258,018,778
Activos intangibles	0	0
Propiedades, planta y equipo	17,894,560	18,221,679
Derecho de uso	81,203,837	85,640,856
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	5,289,458	5,393,752
TOTAL DE ACTIVOS	25,507,221,172	24,697,019,920

	Al 31 de Mayo de 2025	Al 30 de Abril de 2025
PASIVO		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	4,397,313,735	3,716,119,487
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	133,052,284	210,145,679
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	18,135,560,514	17,625,066,153
Acreedores por intermediación	61,014,575	50,985,634
Cuentas por pagar relacionados	0	22,496,865
Otras cuentas por pagar	20,245,962	21,052,281
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	50,818,008	59,664,940
Arrendamientos	104,432,088	107,264,025
Impuestos por pagar	332,438	320,954
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
TOTAL PASIVO	22,902,769,605	21,813,116,017
PATRIMONIO		
Capital	2,098,408,200	2,098,408,200
Aportes para futura capitalización	252,331,569	252,331,569
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	209,840,820
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	755,942,013	755,942,013
Resultado del ejercicio	33,188,196	32,456,567
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-745,259,230	-465,075,265
Total de patrimonio	2,604,451,568	2,883,903,903
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	25,507,221,172	24,697,019,920



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

	Al 31 de Mayo de 2025	Al 30 de Abril de 2025
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	860,980,039	698,910,326
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-548,701,250	-445,791,261
Total Resultado por Instrumentos Financieros	312,278,789	253,119,065
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	2,695,476	2,359,638
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	2,695,476	2,359,638
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	2,059,203	1,928,662
Gastos por Comisiones y Servicios	-13,413,408	-10,488,524
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-11,354,205	-8,559,862
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-79,032,099	-62,476,149
Gastos por Arrendamientos	-3,553,724	-2,222,729
Ingresos (Gastos) Financieros	-82,585,823	-64,698,878
Gastos de Administracion y Comercializacion	-251,840,027	-213,426,160
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	64,555,549	62,577,943
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	-561,563	1,084,822
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	63,993,986	63,662,765
Resultado antes de impuesto a la renta	33,188,196	32,456,567
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	33,188,196	32,456,567



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 31 de Mayo 2025
Expresado en Pesos Dominicanos

Notas	Al 31 de Mayo 2025 RD\$	Al 30 de Abril 2025 RD\$
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	33,188,196	32,456,567
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:		
Revalorización de propiedades, planta y equipo		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio		
	(104,361,765)	175,822,200
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales		
Operaciones descontinuadas		
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	(104,361,765)	175,822,200
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	(71,173,569)	208,278,767

 Presidente o Gerente General



 Principal Ejecutivo De Finanzas